
at få en tilknytning til arbejdsmar-
kedet”, siger Kurt Henning Jensen. 
Gennem job-banken.dk har Kurt 
fået arbejde som lagermedarbejder. 
Job-banken.dk er en ny non-profit 
virksomhed i Aarhus, der formidler 
job til førtidspensionister.
Kurt Henning Jensen stortrives i sit 
skånejob hos en frugtvirksomhed i 
Tilst. Jobbet giver ham mere livsglæ-
de og større økonomisk frihed, og 
mulighed for at bruge de mange ar-
bejdsressourcer han har.
Mange førtidspensionister har ar-
bejdsressourcer og kan indgå og 
fungere på en arbejdsplads sammen 
med kolleger. Og det er Kurt er et 
godt eksempel på. Kurts primære 
opgave er at tømme lastbiler med 
frugt til et kølelager. Arbejdsdagen 
starter for Kurt kl. 6 og slutter kl. 10.
”Der er efterhånden kommet større 
forståelse for førtidspensionister og 

deres behov for tid til at komme sig 
over en ulykke eller sygdom. Med ti-
den er det muligt for mange at kom-
me tilbage på en arbejdsplads og få 
det som en dagligdag sammen med 
arbejdsopgaver og kolleger giver 
mig”, siger Kurt. 

Et nyt tilbud
for førtidspensionister
Over sommeren 2012 er en ny virk-
somhed vokset frem på havnen i 
Aarhus. Job-banken.nu er et nyt til-
bud til førtidspensionister i Aarhus. 
Job-banken.nu er frivilligt og hand-
ler om varig beskæftigelse.
Fokus er jobvejledning og varig be-
skæftigelse. Målet er ikke at få flest 
mulige i arbejde på kortest mulig tid. 
Målet er at skabe en win-win situa-
tion, hvor alle får udbytte af et job- 
og udviklingsforløb hos Job-banken.
dk, og hvor man arbejder på at skabe 

varige skånejobs eller jobs med løn-
tilskud til en løn, der afspejler de 
mange ressourcer, som mange før-
tidspensionister har. 

Jobforberedelse
Job-banken.nu lægger vægt på job-
forberedende aktiviteter. Formålet 
med de jobforberedende forløb er at 
forbedre folks faglige kvalifikatio-
ner, mentale og fysiske overskud, 
samt evner til at kommunikere med 
mange forskellige typer mennesker 
på en arbejdsplads. Forløbet er flek-
sibelt og individuelt tilrettelagt, og 
kan tages sideløbende eller forud 
for ansættelsen i en virksomhed.

Idræt og uddannelse
For at styrke jobparatheden vægtes 
idræt især meget højt og tilbyder 
bl.a. undervisning i badminton, fit-
ness, cykling og svømning. 

Det er aldrig for sent...
Af Tobias Effersøe, ansvarshavende for Job-banken.nu



En del førtidspensionister har været 
væk fra arbejdsmarkedet i en år-
række. Derfor tilbyder job-banken.
nu uddannelsesforløb som er mål-
rettet arbejdsmarkedet. Lektorer fra 
Aarhus Universitet underviser i 
virksomhedsøkonomi, samfunds-
økonomi, privatøkonomi, IT og digi-
tale medier, arbejdsmarkedsforstå-
else, m.m. 
Forløbende er tilrettelagt efter del-
tagernes behov og ønsker. Ved at 
deltage i undervisningen vil man 
blive rustet i de kompetencer, der ef-
terspørges på arbejdsmarkedet, og 
som man kan bruge i sit daglige liv.

Netværksaktiviteter 
Job-banken.dk arrangerer også net-
værksaktiviteter af forskellig art, fx 
vandreture til Himmelbjerget og 
Venø, og politiske og kulturelle eks-
kursioner til Folketinget, EU og Kø-
benhavn. Hvert år arrangerer Job-
banken.nu desuden en idrætstur til 
Club La Santa, som er vældig popu-
lær.

I løbet af året arrangeres der des-
uden beskæftigelses- og netværk-
saktiviteter, hvor lokale virksomhe-
der og førtidspensionister kan mø-
des for at udveksle oplysninger og få 
afstemt forventninger til et fremti-
digt job. 

Langtidsholdbart projekt
Job-banken.nu er en selvejende 
nonprofit virksomhed, som i 2003 
blev etableret i Herning.
Ifølge Tobias Effersøe, ansvarsha-

vende for Job-banken.dk, Aarhus-
afdeling, er et stort netværk til loka-
le virksomheder og et sammenhæn-
gende flersidet forløb en af grunde-
ne til Job-banken.dk’s gode resulta-
ter i forhold til at få psykisk sårbare 
førtidspensionister i arbejde og sik-
re dem fast tilknytning til arbejds-
markedet.
Kontakt Job-banken.nu for at arran-
ger et møde på tlf. 97 22 30 64, mail 
post@jobbanken.nu eller over hjem-
mesiden www.job-banken.nu 

Jobcenter Aarhus hjælper med at finde skånejobs
Ønsker du hjælp til at finde et skånejob? Så kom til et af vores informationsmøder. 

Møderne afholdes på følgende datoer i 2012:
den 11. september - den 9. oktober - den 6. november - den 4. december

Tilmelding nødvendig. Kan ske telefonisk på: tlf. 89 40 68 92


